Em atenção aos ditames da nova legislação aplicável às contratações públicas, fora realizada dispensa de licitação com disputa eletrônica via sistema
Compras.gov.br, Dispensa Eletrônica nº 90060/2025, cadastrada no comprasgov sob o nº 203/2025, nos termos do Aviso de contratação e seus anexos
(documento nº 1713856), com valor referencial máximo de R$ 27.600,00 (vinte sete mil e seiscentos reais).

A Sessão Pública, com início em 29/09/2025 se deu conforme Manifestações 1720610, 1724949, 1728687, 1733735, 1735837 e 1741322.

Após análise técnica e aceitação da área demandante (documentos 1732556, 1734477 e 1740053), a empresa relacionada na tabela abaixo foi classificada e